Clerici non debent esse ministri vel procuratores laicos, quid si contra fecerint, & depredabuntur in fraude, non subveniatur ea ab ecclesia.

Eugenius Papa Lucan. b Epis-
copo.

Sacerdotibus & clericis suis denuncias publice, ne ministri laicorum fiant, nec in rebus eorum procuratores existant. Quod si postmodum facere presumperint, & occasione ipsius administrationis propter pecuniarium causam deprehendantur in fraude, indignum est eis ab ecclesia subveniri, per quos confit in ecclesia scandalum generari.

CAP. III.

Religiosi profecti exentes ad audiendas leges vel Physicam, nisi intra duos menses ad clausum redant, excommunicati sunt. & in nulla causa patrocinari possunt: & in horis, & in capitulo, & ceteris erunt ultimi: & fine dispensatione Papa non promoventur.

Alexander tertius in Concilio Tiro-

nn. d.

Non e magnopere antiqui hostis invidia: [1 & infra.] Inde nimis irum est, quod in Angelum lucis se more folio transfigurans, sub obtentu languentium fratrum confundens corporibus, & ecclesiasticis negotiis fideliis petrificandi, regulares quoddam ad legendas leges, & confectiones Physicales ponderandas de claustris suis educit. Vnde ne occasione scienti spirituales viri mundani rursum actionibus involvuntur: statuimus, ut nulli omnino post votum religionis, & post factam in aliquo loco religioso professionem ad Physicam legitime mundanas legendas permittantur exire. Si vero extierint, & ad claustrum suum intra duorum mensem spaciū non redierint, sicut excommunicati ab omnibus eventur: & in nulla causa patrocinium praefatae voluerint, audiatur: reveri autem in chor. capitulo, mensa, & ceteris ultimi fratrum existant, & (nisi forte ex misericordia sed. Apol.) torius spem promotionis amittant.

[1. In inferioria membris ecclesiae, precipitate laborat, sed manum mittit ad defederabilem ejus, & electos quoque nuntiat supplantare dicente scriptura: Eros ejus electi: multorum siquidem easdem se reputat, ubi preciosam aliquod membrum ecclesiae sua caliditate fuere detrahuntur.]

CAP. IV.

Clericus generalis procurator vel iusticiariorum Principiis seculariis dependens est: & si religiosus est, gravius puniatur.

Idem in Concilio Lateranensi.

Sed nec procurations f villarum, aut iurisdictionis etiam seculares sub aliquibus Principibus & secularibus viris, ut iusticiariorum & eorum stat, clericorum quicquam exercere primitur. Si quis autem adversarius haec venire tentaverit (qua contra doctrinam Apolitici dicentis, Nemo militans Deo, implire se fecerit)

a. S. Iust. l. 1. cap. 1. b. al. Lucenf. al. Lues. al. Luen. in omnibus Vaticana. c. C. 3. cod. tit. in 1. comp. d. Eodem modo habeatur in antiqu. C. & post Concil. Lateran. p. 27. ca. 2. e. Cap. 2. cod. tit. in 1. compil. vid. Innocent. in c. firmate. sup. de summa. trin. & fid. cath. Archid. in ca. non dictat. 2. q. 1. Addit. cattata infra cod. est. super Specula. f. Procuratore. g. In C. Barbat. & concil. us pastoriis eorum fiant.

lariis negotiis secularibus, agit ab ecclesiastico fiat ministerio alienus: pro eo quod (officio clericali neglecto) fluebus seculi, ut potestibus placet, se immergit. Diatribus autem decernimus puniendum, si religiosorum quicquam aliquid prædictorum ausus fuerit tarentare.

C. A. P. V.

Clericus judicium sanguinis exercere, ab officio & beneficio deponer: & excommunicatus est hodus officium præfatis seculari, favoritus non defiat.

Idem Cantuarie. Archiepiscop.

Clericos in ordinibus constitutis, ex concilio Toletano & iudicium sanguinis agitate non licet. Vnde prohibemus, ne aut per truncationes membrorum faciant, aut iudicent inferendas. Quod si quistatio de quid fecerit, honore privetur & loco. Iubemus & statim sub intermissione anathematis, ne quis sacerdos officium habeat vice contrautem præpositi secularis. Si quis autem contra hoc venire praetulperit, & communione remendare noluerit, excommunicatione subjiciatur.

C. A. P. VI.

Non licet clerici vel Monachii lucri causa negoziari, hoc primo. Monachi neque nomine proprium conditam possessionem habere, hoc secundo. Tercio. Lascia non debet ecclesia scilicet conductio et concedi, hoc tert.

Idem London. Episc. d.

Secundum & instituta prædecessorum nostrorum sub intermissione anathematis prohibemus, ne Monachi vel clericis causa lucri negoziemur. Et ne Monachii clericis vel laicis suo nomine firmas habeant: Neq; laicis ecclesiis ad firmare tenent.

C. A. P. VII.

Monachi inorribiles de monasterio expellentur, & reformati monachis fratribus alterius ordinis, si de Monachis ejusdem ordinis reformari non posse.

Idem eadem.

Elatum f est, quod Monachi de H. seculariter vivunt, & alias exemplo vo corrumpunt. Ideo mandamus, quatenus eos ad obseruantiam & regulam appellatione remota compellas: vel h si tibi refertur aucti temerario, cœs ecclesie, fratres alterius ordinis (si non posse præscriptum monasterium in suo ordine reformari) in illud inducas: ut labores impiorum justi edant: Et illi tandem rubore i perfusi, ad sui ordinis obseruantiam revertantur.

C. A. P. VIII.

Clerici in sacra compellendi sunt per beneficium subtraktionem: ut dofficiare a subeliam cause exco.

Innocentius III. Eſcalate. Episc. k.

Sicut l te appetimus referente: [i & q.] Frat. tux mandamus, quatenus clericis in sacra ordinibus constitutis subeliam causa officium, per beneficium subtracionem appellatione pollicite interdicatur.

C. A. P. IX.

[i] Cœm ven. f. n. t. Nofien. Episc. elim per manus transi ciuitatem, rivo dederit in mandatu, ut Presbytero, Diaconi, qui shider invenient, pafini tabellionatus, & Subdiaconus officium exercentes, excommunicationis vinculis innoderet: & eos qui ab illa publica recipient instrumenta, ut liceat ad fecerit ex mandato prædicti Episcopi, deformulati: postmodum de Subd. qualiter donec contra apf. & alias in sacra ordinibus constitutis deberet procedere, sedem dicens Apf. confundant: quocirca.